CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070024

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — . PRODUGTO: 1027 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007853
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701418
D 201
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,188 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
200220177 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017 FLUENCIA 550,0 4200 442823  MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,550 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,388 NTE INEN 2167
20022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,636 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 e NTE INEN 2167
20.02.20177 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,425 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidn:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoric. No estan autonz das reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR CA.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecuadaor

CERTIFICADO NRO: L1000070025

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
S — i PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIDE: 10007883
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AME 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701425
D 257
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON{C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0.001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
20022017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 4200 470668  MPa  NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 651,132  MPa  NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
20022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,700 e NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 164 1,983 e NTE INEN 2167
20022017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,725 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del L torio., No esta izadas reproducciones parciales del mismo.
pueteree o Sorta 4o) L EBRrpiRre R Bsterattonzadas rep P

AN
[V dy|7
Firma: L MND
T CUNERRA VALIARARESD



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070026

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
CECHA BE EIISION: 4568, 2057 PRODUGTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo PEDIDO: 40007653
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702589
ID 1034
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min ] Resultado de Anadlisis l UN | Observaciones
QUIMICO
27.032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTMEA415
27.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
27.032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,451 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
27.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 480,667 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 616,785 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167
27.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,957 mm NTE INEN 2187
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 5,20 0,10 1,845 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Gonforme NTE INEN 2167
rf

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobac:ﬁn‘esc'na del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
CERIA DEL ECUADOR C.A.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calie Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007883
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

10.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000069985
PAGINAS 1 DE1

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRC DE COLADA: 27088393
ID: 346
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 486,045 MPa NTE INEN 2167
06.02.20177  RESISTENCIA 560,0 638,397 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,545, % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1.313 NTE INEN 2167
06.02.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.02.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,053 mm NTE INEN 2167
056.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,657 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 8601:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la Norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totzalidad bajo aprobacion escrita del (el
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Certificado N°: F2000000055
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Sanlo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Sl Mn P s Cu Cr NI Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As ai Ca Co Zr La | CE | Longllud Rombosidack Flecha Secclidn
o1 27088393 000 |0,300| 0,197 | 1,090| 0,020 | 0,017 | 0,003 | 0,009 | 0,013 | 0,002 | 0,006 0,001 0,000 0,483
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_ B CERTIFICADO DE CALIDAD
ezt ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070027

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FiEpiA GE BRI S PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10607853
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION . CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701414
ID 248
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20022017 % AZUERE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 448,720 MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 649,912 MPa NTE INEN 2167
200220177  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,448 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,684 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,087 mm NTE INEN 2167
20,02.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,755 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADC.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

o
A
!‘1:_1‘/;‘/ 4\]
Firma; [ LALLD
A AL
“e=- - VANESSA VALLADARES ===~~~

JEFE DR CAUTIAD EAMINABOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

hceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070028

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EER DE EMISION: i G0 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEOIBG; 100y T8y
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP.AMB 221C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701417
D 289
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN 1 Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
20,02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 481,642 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 662,106 MPa NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,750 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,375 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,696 mm NTE INEN 2167
20022017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
20022017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|  Sello de Calidad
| R ]

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
i li baj bacién escri 0 io tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobaci ’lp(cjglr_!‘hﬁg BE"—L E%Dlji\% 6R R p p
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acerfa del Ecvador

CERTIFICADO NRO: L1000070029

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
EE A SE BTN AT PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007383
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701419
ID 301
Fecha Caracteristicas de Inspeccion I Max I Min Resultado de Andlisis l UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,189 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 481,642 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENGIA 560,0 662,106 MPa NTE INEN 2167
20,02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,750 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,375 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,680 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
20.022017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,705 mm NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Y

—
, SO

Observacion:
ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del Laboratorio. No estdn autorizadas reproducciones parciales del mismo.
P ACERIA DEL ECUADOR C.A.




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

HERT(R el beuante CERTIFICADO NRO: L1000070030

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
D i o PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007365
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DR ENSAYD, TEMP AMB 21 %G
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701413
D 325
Fecha J Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 463,352 MPa  NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa  NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
20022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,970 mm NTE INEN 2167
20,02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,610 i NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
S Ca Td——
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Observacidn'L_—-———-é—-
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajc aprobacion es%”{?g?ﬁ'ﬁ"ﬁ’ﬁ‘ﬁ”@d‘{ﬁ Eﬁl)aeﬁgtg;ﬁdas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070031

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EEciihNE B .G PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007883
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701409
ID 358
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Andlisis I UN | Observacicnes
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTMEA415
20.02.2017 % SILICIO (i) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 4200 447,501 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 625,525 MPa NTE INEN 2167
20022017  ALARGAMIENTO 12,00 17,700 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,398 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,722 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,047 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,930 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070032

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
SEET RGN A5 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NG PEDIDC: 10007885
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701406
D 458
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
20,02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20,02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.02.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 452378  MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 631,622  MPa  NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,396 NTE INEN 2167
20.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,647 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,780 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070033

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 *%: Via Aloag - Santo Domingo
B GE20TT PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007883
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMPAMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701427
ID 549
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 465,791 MPa NTE INEN 2167
20022017  RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,692 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,960 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,635 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacidn ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
° ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070034

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Sy BE Ers A PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007383
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AlE 21 %€
LOTE DE INSPECGION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701428
D 556
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1076 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20,02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20022017 FLUENCIA 550,0 420,0 463,352 MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 636,500  MPa  NTEINEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,374 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Gonforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,643 mm NTE INEN 2167
20.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,047 e NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,570 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Gonforme NTE INEN 2167
=

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001;2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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